Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Основная общеобразовательная школа №280»
п. Оленья Губа
                                                          ПРИКАЗ
31. 08. 2017 г.                 				                                    № 243
Об утверждении комплексной программы «Здоровье» МБОУ «ООШ       № 280» на 2017-2021 г.г.

           На основании статьи 3 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  в целях создания в образовательном процессе школы условий для сохранения и укрепления физического, психического, духовного здоровья участников образовательных отношений, профилактики заболеваний,  приобретения навыков здорового образа жизни, способствующих формированию ответственного отношения к собственному здоровью,  и повышения качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую комплексную программу «Здоровье» МБОУ «ООШ № 280» на 2017-2021  г.г. (Приложение) (далее по тексту Программа).
2. [bookmark: _GoBack]Считать Приложением № 1 к Программе  План физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 280» п. Оленья Губа на 2017/2018 учебный год (приложение № 1).
3. Программа вступает в действие с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте школы в сети интернет.
4. Назначить заместителя директора по ВР Крапива Н.В. ответственным лицом за выполнение мероприятий Программы.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор МБОУ «ООШ № 280»                                   Е.П. Пятницкая